Троица непостижима Taken from Faber, *Dominica Trinitatis*, No. 10 "Mysteria [on the Gospel for the day, viz. Matt. 28.18-20]", sect. 5 "Cur non explicavit Christus mysterium Trinitatis". Il. 1-14 cf Faber: "Cum enim sanctus ille [Augustinus] librum de Trinitate componeret et ad litus maris prope Hipponem (cuius urbis Episcopus erat) deambulare meditabundus et 'solus incederet, puerulum mirae pulchritudinis ibi sedentem invenit, qui facta in terra fossa parvula (sicut pueri in plateis ludentes solent) cochleari argenteo aquam de mari hauriebat: et in illam parvam fossam effundebat." Il. 15-22 cf Faber: "Quem ut B. Augustinus ita seriose sedentem vidit, pedem mox pressit, et stetit, procedensque inde, puerum salutavit, et inquit quid agas? et puer cum magno serio respondens: Volo inquit totum istud exhaurire mare, et isti fossae, si possum, infundere." Il. 23-8 cf Faber: "Quo responso, quasi puerili, vir sanctus in risum decentissimum concitatus, respondit: Et quomodo inquit, o bone puer, hoc poteris? Ingens est mare, et parvum cochlear quo hauris, fossa etiam parva in quam fundis." Il. 29-40 cf Faber: "Et mox puer: Possibilius, inquit, mihi hoc est facere, quod intendo, quam te implere quod cogitas. Ad hoc B. Augustinus mirabiliter stupefactus, quid hoc esset interrogavit. Et puer: cogitatu, ait, volvis et aestimas volumine brevi concludere, quid sit illud individuae Trinitatis inexplicabile Sacramentum. Et hoc quidem antequam possis, isti fossae parvulae potius totius maris undas infundam. Haec dicens puer repente disparuit: B. vero Augustinus Christum in facta glorificans, quam verum puer dixerat, mox advertit."

Труба Taken from Faber, In Festo Matthiae Apostoli, No. 4 "Iugum Quadragesimae acceptandum", sect. 4 "Maius studium audiendi verbum Dei". ll. 1-13 cf Faber: "Refert Herodotus l. 1. Cyrum, cum Iones pacis condiciones, quas prius repudiari, ab eo repositent, dixisse eis Apologum tibicinis, qui ad alliciendos pisces tibia cecinerat, sed cum nihil proficeret, sagenam in mare misit multosque ea conclusos ad terram traxit, quos cum palpitantes videret: *temperate, ait, iam a saltationibus, qui me canente saltare noluitis.*" ll. 17-30 cf Faber: "Hunc in modum Deus tempora quadragesimae per suos praedicatorum quasi tibia nobis canit, ut nos ad se pelliceat: sed si illos audire nolumus, trahet aliquando et obruet nos sagenam mortis, et fortasse tunc non audiet palpitantes et inducias petentes." The image of killing and eating the fish (ll. 14-16, 31-4) is Simeon's own addition. Published in I.P. Eremin, "Poētičeskij stil' Simeona Polockogo," *TODRL*, VI (1948), pp. 133-4.

Труд Published in Eremin, Pančenko, L.I. Sazonova, "Ot basni barokko k basne klassicizma," in *Razvitie barokko i zaroždenie klassicizma v Rossii XVII - načala XVIII v.*, ed. A.N. Robinson, Moscow, 1989, p. 141 and *PLDR*.

Трудность Taken from Faber, In Festo S. Andreae, No. 6 "Quomodo S. Andreas Christum secutus sit", Thema: "Nimis difficile est esse castum inter choreas, humilem inter honores, amare Deum inter divitias, audire vocem eius inter mundi tumultus, ipsi servire inter dignitates, mandata eius custodire inter mundi laqueos, ipsi adhaerere inter epulas, ipsum timere inter prosperitates."

Трудность Писания аггел изъявил есть Taken from *MSE* (1653) "Humilitas", No. 12 "Humilitate sua senex, qui interrogare alium voluit, dubij sui solutionem ab Angelo percipere meruit, quam septuaginta hebdomadarum jejuniu non meruerat impetrare". ll. 1-10 cf *MSE*: "Narraverunt de quodam sene, qui perseveraverat jejunans septuaginta hebdomadas, semel in hebdomada reficiens. Hic autem postulabat a Deo de quodam sermone scripturarum sanctarum, & non revelavit Deus. Dixit ergo in semetipso: Ecce tantum laborem sumpsi, & nihil profeci. Vado ergo ad fratrem meum, & requiro ab eo." ll. 9-20 cf *MSE*: "Qui cum egressus claudisset ostium suum, ut abiret, missus est ad eum Angelus Domini, dicens: Septuaginta hebdomadae quas ieiunasti, non te fecerunt proximum Deo. Nunc ergo, quia ita humiliatus es, ut ad fratrem tuum pergeres, missus sum indicare tibi sermonem. Et aperiens ei de re eadem, quam quaerebat, indicavit ei, & mox discessit Angelus ab eo. *Ex lib. Doct. patrum, lib. de humilitate, num. 33:* (pp. 342-3).

Тщеславие Taken from Faber, Dominica 11 Post Pentecosten, No. 9 "Documenta [on the Gospel for the day, viz. Mark 7.31-7]", sect. 1 "A Christo disce:... 3. humilitatem": "Tertio humilitatem, quia miraculum et beneficium tam grande praecipit taceri, ad exemplum utique nostrum; nam in ipso vana gloria nullum habere locum potuit. Sic legimus Samsonem discerpisse leonem, et tamen id noluisse indicare patri et matri suae. Iud. 13.[Judges 14.6]. Nos contra tametsi miraculum nullum facimus, nec leonem interficimus, ob levissima dona vel facta nostra superbimus, gloriamur et celebrari volumus."

Тщеславие 2 Taken from Faber, *ibid.*, the passage immediately following: "Ad instar gallinae, quae ubi ovum unum posuit, in corte huc illuc ambulat et sonora et strepera voce prodit, simulque perdit ovum suum. Sic enim honorem, quem quaerit ambitiosus, perdit."

Тщеславие 3 Taken from Faber, Dominica 8 Post Pentecosten, No. 4 "Qua ratione oporteat uti donis Dei", sect. 1 "Animi bonis...2. virtutibus": "Dissipant haec bona (virtutes) qui eas vento vanae gloriae exponunt." The feathers are Simeon's own image.